Ký bời: TRUNG TÀM CÔNG BÁO
Email: ttcb.ubndMtphcm.gov.vn
Cơ quan: ỴĂN PHỎNG ỬY BAN NHẢN DÃN. ỦY
BAN NHẢN DÃN THÀNH PHÔ Hô CHÍ MINH

4 CÔNG BÁO/Số 111+llgfll2r

VĂN BẢN QUY PHẠM PHÁP LUẬT

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 36/2024/NQ-HĐND Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 11 tháng 12 năm 2024

NGHỊ QUYẾT
Bãi bỏ các Nghị quyết của Hội đồng nhân dân Thành phố

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
KHÓA X KỲ HỌP THỨ HAI MƯƠI

Cũn cứ Luật Tồ chức chỉnh quyền địa phương ngày ỉ9 tháng 6 năm
20ỉ5; Luật sửa đổi, bổ sưng một số điều cùa Luật Tổ chức Chĩnh phủ và Luật
TỒ chức chính quyền địa phương nâm 20ỉ 9;

Căn cứ Luật Ban hành văn bàn qiiy phợm pháp Ỉĩỉậl ngày 22 ứĩáng 6 năm
20ỈS: Luật Sửa đổi, bổ sung mật số điều cùa Luật Bcm hành bản quy pham
pháp luật ngày ỈỆ tháng 6 năm 2020;

Can cứ Nghị ỔỊnh sệ 34/20ỈỐ/NĐ-CP ngày ỉ4 tháng 5 nâtn 20ỉ6 của
Chính phủ quy định chỉ ĩiểt một sỗ điều và biện pháp thi hành híật ban hành vãn
bàn quy phạm pháp ìuệt; Cặn cử Nghỉ định sổ ì 54/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng
12 năm 2020 cửa Chính phủ sửa đổi, bồ sung một sổ điều của Nghị định số
34/20ÌỔ/NĐ-CP ngày ỉ4/5/20ỉ6 của Chỉnh phủ quy định chi tiết một số điềii và
biện pháp thi hành luật ban hành vân bàn quy phạm pháp ỉuậí;Cãn cứ Nghị
định số 59/2024/NĐ'CP về sứổỉ đổi, bổ sùng một sổ điều của Nghị định số
34/20Ỉ6/NĐ-CP ngày Ị4 ỉhổng 5 năm 20ỉ 6 cùa Chính phủ quy định chí tiết một
số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bàn quy phạm pháp ỉuật đã
được sửa đỗi, bổ sung mội số điều theo Nghị định sổ ỉ 54/202O/NĐ-CP ngày 3ỉ
ỉhảng 12 nãm 2020 của Chỉnh phủ;

CÔNG BÁO/Số m+112/Ngày 15-02-2025 5

Xét Tờ trình sế 76ỉ ỉ/TTr-UBND ngày 21 thảng Ị ỉ năm 2024 của ủy
han nhân dân Thành phố; Báo cáo thẩm íra sể Ỉ292/BC-HĐNĐ ngậy 07 tháng
12 nãỉĩĩ 2024 cùa Ban Văn hóa - Xã hội Hội đằng nhân dân Thành phố; ý kiến
của các đợi biếu Hội đồng nhân dân Thành phố tại kỳ họp

QUYẾT NGHỊ;
Điều 1. Bãi bô toàn bộ các Nghị quyểt

Bỗí bỏ toần bộ các nghị quyết sau dây;

1. Nghị quyết số Ó5/200Ó/NQ-HĐND ngày 12 thảng 12 mm 2006 cửa Hội
đồEg nỉiỗii dân Thành phố về giám sốt việc chấn chỉnh và nâng cao chất lượng*
hiệu quá công tác giáo dục và ổào tạo trên địa bàn Thành phố.

2. Nghị quyết so 1 oiậpo 1Ố/NQ-HĐND ngày 05 tháng 8 Dầm 2016 của Hội
đồtìg nhân dân Thànli pỉiố về quy định cơ chể thu, sử dụng hộc phí dối vởi cơ
sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quẳc dài và chính sàch miễn, giảm học phí,
hỗ trợ chi phí bọc tập từ năm học 2016 - 2017 đến năm học 2020 - 2021 ừẽn địa
bàn tìiặtib phố Hồ CÍ1Í Minh.

3. Nghị quyết sổ 22/2018/NQ-HĐND ngày 07 thảng 12 iLãm 2018 cùa Hội
đồng nhân dân Tliàsii plìố về ỉiỗ trợ trang bị cơ sờ vật chất clio các nhỏm trẻ độc
lập tư thục ờ khu công nghiệp, Kỉm chế xuất trên địa bân Thành phố.

4. Nghị quyết số 25/201S/NQ-HĐND ngày 07 tháng 12 năm 20ÌS của Hội
đồng Ithân đâii Thành phố về điều chinli mức thu học pìií cho hộc sinh bậc Nhà
trẻ, Trung học cơ sờ và Bổ túc Trmig học cơ sở tại các írường công lập írêỉỊ địa
bản Thảnh phố Hồ Chí Minh.

5. Nghị quyết 30 17/2021/NQ-HĐND ngày 19 thảĩig 10 năm 2021 của Hội
đồng nhân dân Thành phố về cktnỉi sach đặc thù hỗ trợ học phí cho trè mầm non3

bọc sitíi phổ thông công lập, ngoái công lập và học viên giáo đực thường xuyên
trên địa bàn Thàỉih phố Hồ Chí Minh trong học kỳ ĩ năm học 2021 - 2022.

6. Nghị quyết số 28/2021/NQ-HĐNŨ ĩigảy 09 tháng 12 năm 2021 của Hội
đồng nhân đân Thàiủi phố Quy định mức học phí đối vớỉ giáo dục mẩm non, giảo
dục phổ thống công lập num bọc 2021 - 2022 trên địa bán Thành phố Hồ Chí Minh.

6 CÔNG BÁO/Số m+112/Ngày 15-02-2025

7. Nghi quyết số 29/2021/NQ-HĐND ngày 09 tliáug ỉ2 năm 2021 của Hội

đồng nhân dân Thảnh phố về chínỉi sách đặc tlnt hỗ trợ học phí cho trẻ mầm non,

liọc sinh phổ thông công Ị% ngoài côạg lập và học viên giáo dục thường xuyên

trên đìa bàn Thành phố Hồ Chí Minh trong học kỳ 2 nãm học 2021M 2022.

8, Nghị quyêt số 17/2022/NQ-HĐND ngây 11 tháng 10 ttăm 2022 của Hội

dồag nhân dân Thảnh phố về chính sổcli đặc thù hỗ írợ ĨLọc phí chũ trẻ mầm

non, học smii phồ thông công lập, ngoải công ĩập vá học vỉêu giáo dục thường
xuyên trên địạ bản Thảnh pliố Hồ Chí Minh ĩiãm học 2022 »2023.

Đỉều % Điều khoản thi hành

Nghỉ quyết này dược Hội đồng nhân dân Thàiih phố Hồ Chí Minh Khoa X Kỷ

họp thử hai mượi tliộng quangảy 11 tháng 12 năm 2024 vả có hiệu lực từ ngày 21

tháng 12 năm 2024,/,

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Lệ